[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РОНГО ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-

ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

               сессия

                         от   _________ года
            третьего  созыва

                № ___
Об обращении в Государственную счетную палату

Республики Марий Эл

В соответствии с законом Республики Марий Эл от 30 декабря 2019 года № 67-З «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственной счетной палате Республики Марий Эл», Уставом Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл решило:

1. Обратиться в Государственную счетную палату Республики Марий Эл с предложением о заключении соглашения Собранием депутатов Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл с Государственной счетной палатой Республики Марий Эл о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл с 2024 финансового года и на неопределенный срок.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава Ронгинского

сельского поселения
	                       Ю.Н. Юрина